[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ИВАНИНО КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«28» марта 2018 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 66
О внесении изменений в постановление № 321 от

25.10.2017 г. «Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории

посёлка Иванино Курчатовского района Курской области на 2018-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации посёлка Иванино № 02.10.2012 года №248 «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Иванино Курчатовского района Курской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории посёлка Иванино Курчатовского района Курской области на 2018-2020 годы" следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории посёлка Иванино Курчатовского района Курской области на 2018-2020 годы" строку
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет в 2018 – 2020 годах – 150 тыс.рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

2018 год – 50 тыс.руб.

2019 год – 50 тыс.руб.

2020 год – 50 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018 – 2020 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2018 - 2020 годы.

Заменить строкой

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет в 2018 – 2020 годах – 230 тыс.рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

2018 год – 130 тыс.руб.

2019 год – 50 тыс.руб.

2020 год – 50 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018 – 2020 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2018 - 2020 годы.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории посёлка Иванино Курчатовского района Курской области на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка Иванино

В. П. Пыхтин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

посёлка Иванино Курчатовского

района Курской области

от 28.03.2018 г. № 66
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории посёлка Иванино Курчатовского района Курской области на 2018-2020 годы"

1. Приложение № 1 к муниципальной Программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории посёлка Иванино Курчатовского района Курской области на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (Приложение):

Приложение 1 к

муниципальной программе

 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности

                                                                                                                       на территории посёлка Иванино на 2018-2020 годы»

СИСТЕМА

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы «Энергосбережение и повышения
энергетической эффективности на территории посёлка Иванино на 2018-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономиче-ская эффек-тивность

	источник финанси-рования
	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11

	3
	Обучение профиль-ных специалистов основам энергосбе-режения и реализации договоров на энерго-аудит и энергосервис
	Профильные районные ведомст-ва
	Не требуется финанси-рование
	-
	-

-

-

-

	-
	-

-
	Повышение квалификации в сфере энерго-ресурсосбережения

	4
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация посёлка Иванино
	Не требуется финанси-рование
	-
	-

-

-

-
	-
	-

-

	5
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Администрация посёлка Иванино
	Не требуется финанси-рование
	-
	-

-

-

-
	-
	-

-

	7
	Замена ламп накали-вания на энергосбере-гающие, (поэтапная замена люминесцент-ных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосбере-гающие, в т.ч. свето-диодные)
	Администрация посёлка Иванино
	Бюджет посёлка Иванино
	230
	130
	50
	50
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 60 – 80%